
,
0

~SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN !fli ILFOV 
MINISTERUL EOUCATIEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 16.08.2022 

HOTĂRÂREA NR. 56 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
16.08.2022; 

În confonnitate cu Legea Educaţiei Na~onale nr.112011, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 

aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă eliberarea din funcţiile de inspector şcolar, încetarea detaşării în interesul 
învăţământului, începând cu O 1 septembrie 2022 şi revenirea la catedra rezervată pentru cadrele 
didactice din anexa nr. 12733/16.08.2022. Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 2. Se aprobă numirea, prin detaşare în interesul învăţământului, pe posturile vacante aferente 
funcţiilor de inspector şcolar, începând cu Ol septembrie 2022, până la organizarea concursului de 
către Inspectoratul Şcolar Judeţean, dar nu mai târziu de sfârşitul anului şcolar 2022 - 2023 pentru 
cadrele didactice din anexa nr. 12734/16.08.2022. Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 3. Se aprobă suspendarea din funcţiile de director/director adjunct pentru următorii directori 
cu concurs: Milea Mihaela Daniela din funcţia de director adjunct la Şcoala Gimnazială Nr. 3 
Popeşti-Leordeni anexa nr. 12736/16.08.2022, Galbenu Andrei din funcţia de director la Liceul 
Teoretic „Traian Lalescu" Brăneşti anexa nr. 11952/27.07.2022. Comunică dna. Buzea Roxana, 
jurist; 

Art. 4. Se aprobă numirea prin detaşare în interesul învăţământului pe funcţiile de director/director 
adjunct pentru cadrele didactice din anexa nr. 12680/16.08.2022. Comunică dna. Buzea Roxana, 
jurist; 

Art. 5. Se aprobă numirea prin detaşare în interesul învăţământului pe funcţia de director al Creşei 
„Prichindel" Voluntari, a doamnei Tilincă Elena, profesor pentru învăţământul primar şi preşcolar 
la Şcoala Gimnazială „Anton Pann" Voluntari (conform anexei nr. 12663/16.08.2022). Comunică 
dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 6. Se aprobă componenţa nominală a Comisiei din Centrul de examen Şcoala Postliceală 
Sanitară Doctor Luca, Cernica, în care se va desfăşura examenul de certificare a calificării 

profesionale a absolvenţilor învăţământului postliceal, specializarea asistent medical generalist -

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)2131736 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 



,„~.~SPECTORATUL ŞCOLAR JUOEŢEAN !fli ILFOV 
MINISTERUi. EDUCAŢIEI 

nivel 5, sesiunea august 2022 (conform anexei nr. 12695/16.08.2022). Comunică dna. Buzea 
Roxana, jurist; 

Art. 7. Se aprobă transformarea postului de Informatician IS în Informatician debutant M la 
Şcoala Gimnazială Nr. 1 Pantelimon (conform anexei nr. 11996/28.07.2022). Comunică dna. Fătu 
Camelia, şef birou; 

Art. 8. Se aprobă transformarea postului de muncitor necalificat M (spălătorie) în post de îngrijitor 
la Grădiniţa Nr. 3 Voluntari (conform anexei nr. 11931/27.07.2022). Comunică dna. Fătu 
Camelia, şef birou; 

Art. 9. Se aprobă funcţionarea clasei solicitată de operatorul economic Lantmannen Unibalce 
România SA, în regim mixt: o grupă de elevi la învăţământul profesional dual şi o grupă de elevi 
la învăţământul profesional clasic, calificarea patiser, în cadrul Liceului Tehnologic „Cezar 
Nicolau" Brăneşti (conform anexei nr. 12172/02.08.2022). Comunică dna. Răduţ Mariana, 
consilier; 

Art. 1 O. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de schimbarea 
denumirii unităţii de învăţământ particular Şcoala Primară Zece Voluntari în Şcoala Primară 
„Exploria" Voluntari pentru anul şcolar 2022-2023 (conform anexei nr. 11970/28.07.2022). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 11. Se aprobă transferul nivelului preşcolar de la unităţile arondate Şcolii Ginmaziale „Prof. Ion 
Vişoiu" Chitila, unitate cu personalitate juridică la Grădiniţa „Voinicel" Chitila - unitate cu 
personalitate juridică pentru anul şcolar 2022-2023 (conform anexei nr. 12194/02.08.2022). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art.12. Se aprobă completarea şi eliberarea Certificatului de absolvire a liceului pentru M. F. N., 
absolvent al Liceului Tehnologic „Nicolae Bălcescu" Voluntari, 2018 (conform anexei nr. 
10935/07.07.2022). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art.13. Se aprobă eliberarea unui duplicat la Diploma de bacalaureat pentru R. M. de la Liceul 
Tehnologic „Vintilă Brătianu" Dragomireşti Vale (conform anexei nr. 1!974/28.07.2022). 
Comunică dna. Rădut Mariana, consilier; 

Art.14. Se aprobă eliberarea unui duplicat la Diploma de bacalaureat pentru P. G. de la Liceul 
Tehnologic „Vintilă Brătianu" Dragomireşti V ale (conform anexei nr. 11975/28.07 .2022). 
Comunică dna. Rădut Mariana, consilier; 

Art.15. Se aprobă completarea şi eliberarea unui duplicat la Diploma de bacalaureat pentru S. A. 
N., absolvent al Liceului cu Program Sportiv Nr. 1 Clinceni, 2020 (conform anexei nr. 
11770/25.07.2022). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art.16. Se amână transformarea grupei mijlocii PN de la Şcoala Gimnazială Nr. 2 Tamaşi -
Corbeanca în grupă cu PP (conform anexei nr. 12024/29.07.2022). Comunică dna. Răduţ Mariana, 
consilier; 

Art.17. Se aprobă suplimentarea cifrei de şcolarizare pentru grupa mică PP de la Şcoala 

Gimnazială „Mihai Eminescu" Ghermăneşti cu trei locuri (conform anexei nr. 11693/22.07.2022). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)2131736 54 



,•~SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 
1ru ILFOV 

G MINISH ltll l WUCAŢI EI 

Art.18. Se aprobă suplimentarea cifrei de şcolarizare pentru grupa mică - 4 locuri şi grupa mare -
4 locuri de la Şcoala Primară Zece Voluntari (conform anexei nr. 11971128.07.2022). Comunică 
dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art.19. Se aprobă suplimentarea cifrei de şcolarizare pentru grupa mare - 4 locuri de la Grădiniţa 
Nr. 2 Moara Vlăsiei , arondată Şcol ii Gimnaziale Nr. l Moara Vlăsiei (conform anexei nr. 
12236/03.08.2022). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

A11.20. Se aprobă introducerea în reţeaua şcolară a creşelor „Degeţica", „Hansei şi Gretei" în anul 
şcolar 2022-2023 şi emiterea avizului conform (conform anexei nr. 12430/16.08.2022). Comunică 
dna. Răduţ Mariana, consil ier; 

Art. 2 1. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov este de accord cu 
funcţionarea celor trei grupe de preşcolari cu PN de la Grădiniţa „Tărâmul prieteniei" şi a grupei de la 
Grădiniţa Nr. 1 Ţegheş şi cu desfăşurarea activităţii în spaţii puse la dispoziţie de Consiliul Local al 
Comunei Domneşti în clădirea de la adresa Şoseaua Alexandru Ioan Cuza nr. 141 , Domneşti, Ilfov 
(conform anexei nr. 12597/12.08.2022). Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier; 

Art 22. Se- aprobă-angajarea-pe- postul de-responsabil finanGiar în proi~Gtul-EduGaţia, o şansă 
continuă, ID 133158 a doamnei Sandu Arina Anca începând cu 19.08.2022 (conform anexei nr. 
12689/16.08.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art.23 . Se aprobă angajarea pe postul de responsabil financiar în proiectul Din nou la şcoală, ID 
136044 a doamnei Sandu Arina Anca (conform anexei nr. 16690/ 16.08.2022). Comunică dna. 
Buzea Roxana, jurist; 

Art.24. Se aprobă cererea doamnei Vlad Florina privind încetarea CIM pentru proiectul Din nou la 
şcoală, ID 13044 şi pentru proiectul Educaţia, o şansă continuă, ID 133158 începând cu 
18.08.2022 (conform anexei nr. 12688/16.08.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art.25. Se aprobă preluarea atribuţiilor de coordonator lectori 3 în cadrul proiectul Educaţia, o 
şansă continuă, ID 133158, de către domnul Galbenu Andrei începând cu 18.08.2022 şi îi vor fi 
incluse în fişa postului. Încetarea atribuţiilor domnului Stoica Stan şi preluarea de către domnul 
Galbenu Andrei vor fi înaintate la OIR (conform anexei nr. 12687/16.08.2022). Comunică dna. 
Buzea Roxana, jurist. 

Prof. Adri 

Secretar, 

Prof. Mfildll~ 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 




